
Date: 31.12.2023
Produced by: 1

Země: Česká republika
Jazyk: České

JBL Fungol Plus 250 
Lék na plísňové infekce u akvarijních ryb

Suitable for:

Proti plísňovým infekcím: Bělavé vatové chomáčky na těle a ploutvích

Proti napadení plísněmi u sladkovodních akvárií

Viditelná plíseň je často sekundární infekcí v důsledku poranění kůže, často se ale primárně jedná o
bakteriální infekce, které narušují sliznici a horní vrstvy kůže ryb.

JBL online nemocnice: Přístup k rozpoznání onemocnění ryb

Obsahuje: 1 balení Fungol Plus 250. Dávkování: Složka 1: 1. den 10 ml/80 l vody. V případě potřeby 3. a
5. den doplnit do plné výšky. Složka 2: 7. den 10 ml/80 l.

You may also be interested in You can find a complete overview here: https://www.jbl.de/qr/10063

JBL Denitrol
Nastartování bakterií pro

akvarijní ryby

JBL FilterStart
Bakterie pro aktivaci filtrů

JBL Acclimol
Přípravek k úpravě vody k

aklimatizaci



Date: 31.12.2023
Produced by: 2

Země: Česká republika
Jazyk: České

JBL Fungol Plus 250 
Product information

Téměř 90 % onemocnění ryb je způsobeno oslabením imunitního systému ryb! Použitím léčiv se sice
můžeme zbavit původce nemoci, neodstraníme však její příčinu! Proto je velmi důležité příčinu zjistit.
Při prvních projevech onemocnění je potřeba začít IHNED jednat. Ve většině případů se čeká příliš
dlouho. 
Plísně a plísňová onemocnění jsou na rybách snadno rozpoznatelná jako útvary připomínající chomáčky
vaty. Přidáním přípravku JBL Fungol Plus 250 můžeme plísňovou infekci rychle a spolehlivě odstranit. Je
důležité s léčbou začít rychle, protože plísně uvolňují do organismu ryb jedovaté produkty látkové
výměny. Tato toxicita je příčinou kožní choroby. Narušená sliznice a okolní tkáně během léčby bez
problémů regenerují. U viditelné plísně se často jedná o sekundární infekci způsobenou například
poraněním kůže. Primární příčinou je však často bakteriální infekce, narušující sliznici a svrchní vrstvy
kůže ryb.
Doporučuje se proto kombinovaná léčba: Nejprve přidání JBL Fungol Plus 250 (složka 1) proti plísni a
následně ošetření bakteriální infekce přípravkem JBL Fungol Plus 250 (složka 2).
Plíseň jiker: Přidáním JBL Fungol Plus 250 (složka 2) lze zabránit plísni jiker. Samozřejmě je to zbytečné,
pokud nedošlo k tření. Často se stává (např. u skalárů a terčovců), že se společně třou dvě samičky. Dále
by se měly při napadení plísní zkontrolovat hodnoty vody, nakolik se mohou jikry při dané tvrdosti vody,
vodivosti a hodnotě pH vůbec vyvíjet. Nutné je také dbát na hygieničnost vody.

Further information

FAQ

Blog

Press

Laboratory/calculator

Worth reading

Spare parts

Video

GarantiePlus

Návod

QR code



Date: 31.12.2023
Produced by: 3

Země: Česká republika
Jazyk: České

JBL Fungol Plus 250 
Food type -

Sub product type Léčiva

Dosing 2x 100 ml roztoku jako přísada na 750 l vody v akváriu



Date: 31.12.2023
Produced by: 4

Země: Česká republika
Jazyk: České

JBL Fungol Plus 250 
Safety information

Further safety information

Safety instructions

QR code

Notes *O rizicích a vedlejších účincích se informujte v přiloženém letáčku nebo se obraťte na vašeho zvěrolékaře či
lékárníka.

Note

U bezobratlých ve sladké vodě (garnáti, raci apod.) se může objevit nesnášenlivost. Preventivně by měli být z  léčby
vyloučeni.
(Varování pro Punktol ultra forte, Ektolfluid Plus, Fungol Plus 250, Ektol bac Plus 250)


